[image: image1.png]

белгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 с. Горки
«05» апреля  2019 г.                                                                                                                                      № 65-р

Об усилении охраны лесов на территории

Горкинского сельского поселения

от пожаров в 2019  году

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, законом Белгородской области от 12 декабря 2006 года № 75 «О пожарной безопасности в Белгородской области», Постановления Губернатора Белгородской области от 11 марта 2019 года № 12 «Об усилении охраны лесов области от пожаров в 2019 году», во исполнение распоряжения администрации муниципального района «Красненский район» от 02 апреля 2019 года № 279-р «Об усилении охраны лесов на территории Красненского района от пожаров в 2019 году», в целях повышения эффективности охраны лесов от пожаров, обеспечения сохранности лесного фонда сельского поселения:

1. Установить     пожароопасный    сезон   в   лесах    сельского     поселения со дня схода снежного покрова и до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова.

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению возникновения и тушению лесных пожаров на 2019 год  (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на    главу администрации Горкинского сельского поселения Лукашова А.В.
          Глава администрации

Горкинского сельского поселения                                  А.В. Лукашов
          Утвержден

 распоряжением администрации

   Горкинского сельского поселения

от 05 апреля  2019 года  № 65-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по предупреждению возникновению и тушению лесных пожаров

на  2019  год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация проведения комплекса мероприятий по противопожарному обустройству лесов, прилегающих к населенным пунктам, а также защитных лесных насаждений
	До начала пожароопасного сезона
	Ведущий специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр» (Усачева Н.И.) (по согласованию)

	2.
	Подготовка и утверждение планов тушения лесных пожаров на территории Горкинского сельского поселения
	до 12 апреля
	Ведущий специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр» (Усачева Н.И.) (по согласованию)

	3.
	Организовать проведение очистки лесов от захламления строительным и бытовым мусором. Контроль за недопущением сжигания стерни (пожнивных остатков и сухой травы)
	2-3 квартал

	глава администрации (Лукашов А.В.)
ведущий специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр» (Усачева Н.И.) (по согласованию)

	4.
	Обеспечение контроля за выполнением требований пожарной безопасности в лесах при проведении рубок лесных насаждений
	в течение года
	глава администрации (Лукашов А.В.)

	5.
	Обеспечение контроля за соблюдением Правил пожарной безопасности в лесах при проведении в них культурно-массовых и других мероприятий путем проведения совместных рейдов
	в течение пожароопасного сезона
	глава администрации (Лукашов А.В.)
ведущий специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр» (Усачева Н.И.) (по согласованию)

	6.
	Ограничение пребывания граждан в лесах сельского поселения в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах
	в течение пожароопасного сезона
	глава администрации (Лукашов А.В.)
ведущий специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр» (Усачева Н.И.) (по согласованию)

	7.
	Обеспечение очистки территории, прилегающей к лесу, от сухой травянистой, погнивших остатков, валежника, порубочных остатков мусора на полосе не менее 10 метров от леса либо создание противопожарной минерализованной полосы шириной не менее 0,5 метра или иного противопожарного барьера
	2 квартал
	ведущий специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр» (Усачева Н.И.) (по согласованию)